PORTARIA Nº 086  DE 26/05/2020

INSTITUI AS COMISSÕES TRANSITÓRIAS DE

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO  E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

A Presidente da Fundação Faculdades Integradas do Ensino Superior do Município de

Linhares – Faceli, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei  Nº

3.501/2005, e pelo Decreto Nº 016, de 02 de janeiro de 2017, e de acordo com  o Art.

19 da Lei Complementar 047 de 11 de outubro de 2017 que dispõe sobre a fixação de

normas e critérios de avaliação do Estágio Probatório dos Servidores Técnico

Administrativos e Docentes da Faceli

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem as Comissões

Transitórias de Avaliação de Desempenho, bem como descrever os grupos de

servidores que serão avaliados por cada conjunto de 3 (três) membros:

Membro - Paulo Henrique Miranda Santana

Membro – Rodrigo Teixeira Coffler

Membro – Salatiel dos Santos Ribeiro

Membro - Bernardo Augusto Gomes Rodrigues

Membro – Graciete Aparecida Amaro da Silva

Membro - Adriana dos Santos Gimenez

Membro – Elaine Cordeiro do Nascimento

A Comissão 01 será formada pelos seguintes membros e responsável pela avaliação

dos servidores:

Presidente: Paulo Henrique Miranda Santana

Membro: Rodrigo Teixeira Coffler

Membro: Graciete Aparecida Amaro da Silva

SERVIDOR ADMISSÃO CARGO

Elaine Cordeiro do Nascimento 01/11/2017 Secretário Acadêmico

Maryana Bitti Salazar 09/07/2018 Agente Administrativo

Vanessa Aparecida Del Penho 11/03/2019 Assistente Técnico Pedagógico

Louize Rissari Demartha 05/06/2019 Agente Administrativo

Rodrigo Molina Donatelli 03/02/2020 Agente Administrativo

Eliani Seibert 03/02/2020 Agente Administrativo

Daiane Kellen Magnago 03/02/2020 Agente Administrativo

Elessandra Maria Sant Anna 03/02/2020 Agente Administrativo

COMISSÃO 02

A Comissão 02 será formada pelos seguintes membros e responsável pela avaliação

dos servidores:

Presidente: Paulo Henrique Miranda Santana

Membro: Rodrigo Teixeira Coffler

Membro: Adriana dos Santos Gimenez

SERVIDOR ADMISSÃO CARGO

Letícia Pasolini Peres Loureiro 10/02/2020 Auxiliar de Biblioteca

COMISSÃO 03

Presidente: Paulo Henrique Miranda Santana

Membro: Rodrigo Teixeira Coffler

Membro: Elaine Cordeiro do Nascimento

A Comissão 03 será formada pelos seguintes membros e responsável pela avaliação

dos servidores:

SERVIDOR ADMISSÃO CARGO

Kelly de Souza do Nascimento Vieira 03/09/2018 Auxiliar de Secretaria

Kamyla Maria Pezzin 02/09/2019 Auxiliar de Secretaria

Rosineia da Conceição Silva 02/03/2020 Auxiliar de Secretaria

COMISSÃO 04

A Comissão 04 será formada pelos seguintes membros e responsável pela avaliação

dos servidores:

Presidente: Rodrigo Teixeira Coffler

Membro: Salatiel dos Santos Ribeiro

Membro: Graciete Aparecida Amaro da Silva

SERVIDOR ADMISSÃO CARGO

Rosanea Pagoto 03/02/2020 Professor

Thalita Nunes Ruy Seibert 03/02/2020 Professor

Lorena Santos Ricardo 03/02/2020 Professor

 COMISSÃO 05

A Comissão 05 será formada pelos seguintes membros e responsável pela avaliação

dos servidores:

Presidente: Rodrigo Teixeira Coffler

Membro: Bernardo Augusto Rodrigues Gomes

Membro: Graciete Aparecida Amaro da Silva

SERVIDOR ADMISSÃO CARGO

Victor Conde André 03/02/2020 Professor

Cintia Christiele Braga Dantas 03/02/2020 Professor

Art. 2º -  O período da realização da avaliação terá início nesta data.

Art. 3º - Concluídos os trabalhos das Comissões Transitórias, fica automaticamente sem

efeito a presente Portaria.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Original assinado

Me. Jussara Carvalho de Oliveira

Presidente da Fundação Faculdades Integradas do Ensino Superior do Município

de Linhares - Faceli